
   

КИЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА СЬОМОГО СКЛИКАННЯ 
 

Рішення 
 

Про звіт Київської обласної державної адміністрації про виконання 

Програми соціально-економічного та культурного 

розвитку Київської області на 2016 рік 
 

Відповідно до пункту 16 частини 1 статті 43 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», Регламенту Київської обласної ради VI 

скликання (зі змінами), враховуючи подання Київської обласної державної 

адміністрації, висновки і рекомендації постійних комісій Київської обласної 

ради з питань агропромислового комплексу та земельних відносин, з питань 

бюджету та фінансів, з питань місцевого самоврядування, децентралізації та 

адміністративно – територіального устрою, з питань свободи слова та засобів 

масової інформації, з питань сім’ї, молодіжної політики, фізичної культури, 

спорту та туризму, з питань охорони здоров’я, материнства, дитинства, 

соціального захисту населення та пенсіонерів, з питань регламенту, 

депутатської діяльності, законності, правопорядку, взаємодії з 

правоохоронними органами та запобігання корупції, з питань соціально-

економічного розвитку, промисловості, підприємництва, торгівлі, регуляторної, 

інноваційно-інвестиційної політики, зовнішньоекономічних зв’язків та 

фінансового забезпечення розвитку області, з питань управління комунальною 

власністю, приватизації, житлово-комунального господарства та впровадження 

енергозберігаючих технологій, з питань екології, природокористування, водних 

ресурсів, ліквідації наслідків аварії на ЧАЕС та інших надзвичайних ситуацій, з 

питань капітального будівництва, архітектури, транспорту, зв’язку, паливно-

енергетичного забезпечення та розвитку інфраструктурних об’єктів, з питань 

освіти, науки, культури, духовності та релігії, Київська обласна рада вирішила: 
 

1. Інформацію Київської обласної державної адміністрації про виконання 

Програми соціально-економічного та культурного розвитку Київської області 

на 2016 рік, взяти до відома (додається). 

Встановити, що заходи, які здійснювалися в області, сприяли стабілізації 

та поліпшенню ситуації в основних галузях економіки регіону, що позитивно 

вплинуло і на розвиток гуманітарної та соціальної сфери Київської області. 

Визнати, що результати моніторингу соціально-економічного розвитку 

області у 2016 році свідчать про те, що майже всі основні показники та 

переважна частина заходів, запланованих у Програмі, виконані. Водночас, 

залишається ще ряд проблемних питань, які стримують підвищення 



 2  

конкурентоспроможності економіки регіону. Зокрема, це високий рівень 

енергоємності житлово-комунального господарства; гостра нестача 

інвестиційних ресурсів для модернізації та технологічного оновлення 

виробництва, обумовлена певними ризиками для іноземних інвесторів; повільні 

темпи будівництва, реконструкції та капітального ремонту об’єктів соціально-

гуманітарної сфери, недостатні обсяги ремонту автодоріг; невідповідність 

фахової структури трудових ресурсів потребам ринку; зростання боргів по 

сплаті єдиного соціального внеску на загальнообов’язкове державне соціальне 

страхування підприємств, організацій та установ; повільні темпи погашення 

заборгованості з виплати заробітної плати та податкового боргу до бюджетів 

усіх рівнів. Для їх вирішення необхідна мобілізація спільних зусиль місцевих 

органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування, а також 

суб’єктів господарювання області.  

 

2. Вважати головним завданням місцевих органів виконавчої влади, 

органів місцевого самоврядування у 2017 році забезпечення сприятливих умов 

для зростання якості життя мешканців Київської області шляхом активізації 

національно-патріотичного та духовного виховання, підтримки галузей освіти, 

культури, спорту і фізичної культури; реформування сфери охорони здоров'я; 

продовження роботи щодо децентралізації; забезпечення енергоефективності; 

підвищення інвестиційної привабливості та конкурентоспроможності Київської 

області, створення нових робочих місць; збільшення обсягів будівництва, 

реконструкції та ремонту доріг; покращення якості надання регулярних 

пасажирських перевезень; підвищення рівня безпеки населення Київської 

області; забезпечення охорони навколишнього природного середовища та 

впровадження нових стандартів поводження з твердими побутовими відходами; 

посилення контролю за надрокористуванням. 

 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

Київської обласної ради з питань соціально-економічного розвитку, 

промисловості, підприємництва, торгівлі, регуляторної, інноваційно-

інвестиційної політики, зовнішньоекономічних зв’язків та фінансового 

забезпечення розвитку області і першого заступника голови Київської обласної 

ради Майбоженка В.В. 

 

 

Голова ради                                                                                Г.В. Старикова 

 

 

м. Київ 

19 травня 2017 року 

№ 279-14-VII 

 

 

 


